
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МОУ СШ № 1) 

 

 

ПРИКАЗ 

04 февраля 2022 г.                                                                                     № 10/1-О 

г. Переславль-Залесский 
 

 
 

О дополнительных каникулах для обучающихся 1-х классов  

в 2021-2022 учебном году 

 
 

          В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации № СК-150/03 от 13 марта 2020 года, письмами Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека № 02/3853-2020-27 от 10.03 2020 г. «О мерах по профилактике 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и № 02/4146-2020-23 от 

13.03.2020 г. «Об усилении санитарно-противоэпидемиологических 

мероприятий в образовательных организациях», в связи с ростом 

заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год. 

П.2. Перенести сроки дополнительных каникул для обучающихся                       

1-х классов с 14 февраля по 20 февраля 2022 года (7 дней) на период                                         

с 07 февраля по 13 февраля 2022 года (7 дней) включительно. 

П.3. Миловидовой Л.А., заместителю директора по УВР (начальные 

классы), определить объем работы в каникулярное время для учителей, 

работающих в 1-х классах, согласно их тарификации.  

 

   
 

 


